
BUPATl REMBANG 

Menimbang 

PERATURAN BUPATI REMBANG 

NOMOR :9 TAHUN 2012 

TENT ANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI REMBANG NOMOR 046 TAHUN 2006 
TENTANG BESARAN PREM1 ASURANSI KESEHATAN BAGI PJMPINAN DAN 

ANGOOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
KABUPATEN REMBANO BESERTA KELUARGANYA 

BUPATI REMBANO, 

a. bahwa besaran premi asuransi pemeliharaan 
kesehatan dan general chek up bagi Pimpinan dan 
Anggota DPRD Kabupaten Rembang berdasarkan 
Peraturan Bupati Nomor 046 Tahun 2006 sudah 
tidak sesuai lagi dengan kondisi yang ada sehingga 
perlu ada penyesuaian; 

Mengingat 

b. bahwa untuk maksud tersebut dalam huruf a , 
perlu ditetapkan Peraturan Bupati tentang 
Perubahan atas Peraturan Bupati Rembang Nomor 
46 Tahun 2006 tentang Besaran Premi Asuransi 
Kesehatan bagi Pimpinan dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Rembang 
beserta keluarganya. 

1. Undang - Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah - daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah ; 

2. Undang - Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah ( Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 
sebagaimana telah beberapakali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor Nomor 12 Tahun 
2008 tentang Perubahan Kedua atas undang 
Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Dacrah Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tarobahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4844); 

3. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat 
dan Pemerintaban Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 4438 ) ; 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentu kan Peraturan Peru ndang-undangan] 
Lernbaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

t'\ 



Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234 ); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 
tentang Kedudukan Protokoler dan Keuangan 
Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah ( Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 90, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4416 ) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan peraturan Pemerintah Nomor 21 tahun 
2007; 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah ( 
Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik 
lndonesia Nomor 4578 ); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 11 
Tahun 2004 tentang Kedudukan Protokoler dan 
Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Rembang ( 
Lembaran Daerah Kabupaten Rembang Tahun 
2006 Nomor 49 Seri A, Nomor 15 , Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Rembang Nomor 62 ) 
sebagaimana telah beberapakali diu bah terakhir 
dengan Peraturan Daerah Kabupaten Rembang 
Nomor 17 Tahun 2007 tentang Perubahan Ketiga 
Atas Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 
11 Tahun 2004 tentang Kedudukan Protokoler dan 
Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Rcmbang 
(Lembaran Oaerah Kabupaten Rembang Tahun 
2007 Nomor 78,Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Rembang Nomor 78); 

8. Peraturan Menteri Dalam Ncgeri Nomor 53 Tahun 
2011 ten tang Pembentukan Produk Hukum Daerah 
( Serita Negara Republik Indonesia tahun 2011 
Nomor 694 ). 

Memperhatikan Surat Edaran Menteri Dalam Negeri Nomor 188.31 
/ 006/ BAKD tanggaJ 4 Januari 2006 haJ 
Tarnbahan Penjelasan Terhadap Peraturan 
Pemerintah RepubUk Indonesia Nomor 37 Tahun 
2005 ten tang Perubahan atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang 
Kedudukan Protokolcr dan Kcuangan Pimpinan dan 
Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATT REMBANG NOMOR 046 
TAHUN 2006 TENTANG BESARAN PREMI 
ASURANSI KESEHATAN BAGI PIMPINAN DAN 
ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
KABUPATEN REMBANG BESERTA KELUARGANYA. 

--- ----- 



Pasal I 

Beberapa ketentuan Peraturan Bupati Rembang Nomor 046 Tahun 2006 
ten tang Besaran Premi Asuransi Kesehatan bagi Pimpinan dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Rembang ( Serita Daerah Kabupaten 
Rembang Tahun 2006 Nomor 50 Seri A Nomor 16) diubah sebagai berikut : 

1. Ketentuan Pasal 1 diubah, sehingga Pasal 1 berbunyi sebagai berikut : 

Pasal I 

Menetapkan Besaran Premi Asuransi Pemeliharaan Kesehatan bagi Pimpinan 
dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Rembang beserta 
keluarganya paling tinggi sebesar Rp. 400.000.000,- ( em pat ratus juta rupiah ) 
pertahun. 

Pasal II 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Serita Daerah Kabupaten. 

Ditetapkan di Rembang 
pada tanggal 

Diundangkan di Rembang 
pada tanggal 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN REMBANG 

HAMZAH FATONI 

SERITA DAERAH KABUPATEN REMBANG TAHUN 2012 NOMOR 9' 


